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San�ago de Cali (Valle del Cauca), agosto de 2021
 
Señores:
JUZGADO QUINTO LABORAL DEL CIRCUITO DE CALI
Correo: j05lccali@cendoj.ramajudicial.gov.co  
E.                         S.                        D.
Ciudad
                                                                                    

Referencia: Ejecu�vo a con�nuación de ordinario laboral
Ejecutante: Néstor Moreno Montaño
Ejecutada: Administradora Colombiana de Pensiones Colpensiones
Radicación Ordinario: 76001-31-05-005-20210163 01
Tema LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

 
Jaime Andrés Echeverri Ramírez, mayor de edad, vecino de esta ciudad y de profesión Abogado,
iden�ficado con la cédula de ciudadanía número 1.130.606.717 expedida en San�ago de Cali (Valle
del Cauca) y portador de la Tarjeta Profesional número 194038 expedida por el Consejo Superior de
la Judicatura, actuando como apoderado judicial del señor Néstor Moreno Montaño según poder
debidamente otorgado que obra en el expediente, me permito proceder con lo ordenado a través a
través de la audiencia celebrada el día 20 de agosto de 2021, a través de la cual este Despacho
ordenó seguir adelante con el proceso ejecu�vo por considerar sumas insolutas, se podrá ver en
archivo adjunto a este mensaje: 

- Archivo contentivo de la liquidación de crédito. 
- Archivo especificando valores técnicos liquidados.

____________________________________ 
  Jaime Andrés Echeverri Ramírez
  C.C. No. 1.130.606.717 de Cali (V)
  T.P. No. 194038 del C. S. de la J.
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Santiago de Cali (Valle del Cauca), julio de 2021  

 

Señores:  

JUZGADO QUINTO LABORAL DEL CIRCUITO DE CALI 
Correo: j05lccali@cendoj.ramajudicial.gov.co   
E.                         S.                        D. 
Ciudad 
  

Referencia: Ejecutivo a continuación de ordinario laboral  

Ejecutante:  Néstor Moreno Montaño  

Ejecutada: Administradora Colombiana de Pensiones Colpensiones 

Radicación Ordinario: 76001-31-05-005-20210163 01 

Tema  LIQUIDACIÓN DE CREDITO 
 

Jaime Andrés Echeverri Ramírez, mayor de edad, vecino de esta ciudad y de profesión 

Abogado, identificado con la cédula de ciudadanía número 1.130.606.717 expedida en 

Santiago de Cali (Valle del Cauca) y portador de la Tarjeta Profesional número 194038 

expedida por el Consejo Superior de la Judicatura, actuando como apoderado judicial del 

señor Néstor Moreno Montaño según poder debidamente otorgado que obra en el 

expediente, me permito proceder con lo ordenado a través a través de la audiencia 

celebrada el día 20 de agosto de 2021, a través de la cual este Despacho ordeno seguir 

adelante con el proceso ejecutivo por considerar sumas insolutas a la fecha, las cuales 

técnicamente liquidadas arrojan los siguientes valores:  

 

LIQUIDACIÓN DE DIFERENCIAS ADEUDADAS  

CONCEPTO DESDE HASTA VALOR 
VALOR PAGADO 

POR 
COLPENSIONES  

DIFERENCIAS 
ADEUDADAS 

RETROACTIVO 26/02/2012 31/08/2014  $      27.112.090   $       27.112.090   $                     0  

DESCUENTOS 
SALUD   

 
Descontado   $        3.253.451   $         3.391.300   $         137.849  

INTERESES ¨   $      48.766.953   $       47.093.251   $     1.673.702  

INDEXACIÓN 
DIFERENCIAS 1/09/2014 31/12/2020  $      15.642.418   $         8.956.029   $     6.686.389  

INDEXACIÓN 
INCREMENTO  26/02/2012 31/12/2020  $      13.214.708   $       13.052.209   $         162.499  
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Costas proceso 
ejecutivo     $ 238.400 

    total adeudado   $     8.898.839  

 

Una vez especificados los valores adeudados se procederá a emitir pronunciamiento 

respecto de cada uno de los conceptos liquidado, así:  

 

Respecto de la indexación  

 

Se observa que las sumas adeudadas por concepto de indexación deben ser traídas a valor 

presente, con el fin de garantizar que la moneda no pierda su poder adquisitivo de dominio, 

de esta forma fue como se efectuó la liquidación por este concepto ahora bien, la formula 

usada para indexar es IPC FINAL / IPC INICIAL * VALOR A INDEXAR traiado al cado en 

particular el IPC FINAL lo marcó la resolución SUB3264 del 08 de enero de 2021, es decir el 

IPC al 31 de diciembre de 2020 que correspondió al valor de 105,48, por otro lado el IPC 

INICIAL fue marcado por el vigente para cada mes de diferencias adeudadas; y finalmente 

se limitó la liquidación a la fecha de corte del 31 de diciembre de 2020, como quiera que el 

enero se le incluirá en nómina de pensionados. Así las cosas quedan establecido los 

procedimientos usados para hallar las diferencias deprecadas por este concepto.   

     

RESPECTO DE INTERESES MORATORIOS  

 

Respecto de los intereses de mora, se debe expresar concretamente que su cálculo se 

efectuó a la tasa máxima de interés vigente para diciembre de 2020, pues en nada interfiere 

el ajuste de la tasa máxima de intereses en los cálculos respecto de la condena de 

indexación toda vez que lo único que se ajusta es la tasa de intereses de mora, máxime 

cuando el Art. 141 de la ley 100 es claro al manifestar que será usada la “tasa de interés 

vigente al momento de pago” razón por la que los intereses la fecha de corte (denominación 

HASTA en la tabla de liquidación) deberán marcar a diciembre de 2020.  

 

RESPECTO DE LOS DESCUENTOS A SALUD  

 

Frente al particular se debe expresar que las diferencias halladas giran en torno al 

descuento efectuado por la ejecutada por el 12% a salud, sin tener en cuenta lo establecido 

por la reforma tributaria del año 2020, a través de la cual se modificó la forma de liquidar 

los aportes es decir, si los ingresos de un pensionado son iguales o menores a $877.803 

deberá pagar $70.224 por aportes a salud, es decir 8% Si la mesadas pensional es igual a 
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$877.804 y van hasta los $ 1.755.606, lo correspondiente a dos mesadas, deberá pagar 10% 

de su ingreso mensual, que quedaría entre $ 87.780 y $ 175.560, así las cosas la mesada 

pagada al señor Néstor Moreno Mayor a diciembre de 2020 resulta inferior a 2 SMLMV por 

lo cual sus descuentos a salud deberán corresponder para el año 2020 en delante deberán 

ser de 10%, generando así diferencias también por este concepto.  

  

Vislumbrados los valores a pagar por la ejecutada y teniendo en cuenta que no obra ningún 

título a favor de la parte Demandante pendiente por cobrar o en trámite, se le deberán 

elevar las siguientes peticiones a este Despacho, así:  

 

2. Solicitudes.   

 

2.1. Sírvase continuar con la ejecución del proceso hasta tanto se produzca el pago total 

de la obligación.  

 

2.2. Sírvase actualizar la tasa de intereses moratorio a la que se ajuste al momento en 

que la entidad produzca el pago.  

 

2.3. Sírvase adecuar la liquidación que precise las fechas de corte hasta la fecha de pago 

de la resolución precitada (diciembre de 2020).  

 

2.4. Sírvase incluir a la presente liquidación las sumas adeudadas por concepto de costas 

procesales por la ejecución de este proceso.   

 

3. Anexo 

 

3.1. Liquidación técnica de valores adeudados.  

 

 

______________________________ 

Jaime Andrés Echeverri Ramírez  
C.C. No. 1.130.606.717 de Cali (V) 
T.P. No. 194038 del C. S. de la J. 
Elaboró:    Vom 
Revisó:     J@ER 
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EVOLUCIÓN DE MESADAS PENSIONALES. FECHAS DETERMINANTES DEL CÁLCULO

AÑO MESADA Deben mesadas desde: 26/02/2012

2.012                              825.630,25$                         Deben mesadas hasta: 31/08/2014

2.013                              845.775,62$                         
2.014                              862.183,67$                         

Deben intereses de mora desde: 26/02/2012
Deben intereses de mora hasta: 22/01/2021

INTERES MORATORIOS A APLICAR deben correr hasta que se pague el retroactivo 
Periodo: SEPTIEMBRE DE 2020 
 Interés Corriente anual: 17,32000%
Interés de mora anual: 25,98000%
Interés de mora mensual: 1,94325%

MESADAS ADEUDADAS CON INTERES MORATORIO
Mesada Número de Deuda total Días Deuda

Inicio Final adeudada mesadas mesadas mora mora
26/02/2012 29/02/2012 825.630,25                    0,17                       137.605                          3.250                      289.684,13                              

1/03/2012 31/03/2012 825.630,25                    1,00                       825.630                          3.219                      1.721.525,96                           
1/04/2012 30/04/2012 825.630,25                    1,00                       825.630                          3.189                      1.705.481,91                           
1/05/2012 31/05/2012 825.630,25                    1,00                       825.630                          3.158                      1.688.903,07                           
1/06/2012 30/06/2012 825.630,25                    1,00                       825.630                          3.128                      1.672.859,02                           
1/07/2012 31/07/2012 825.630,25                    1,00                       825.630                          3.097                      1.656.280,18                           
1/08/2012 31/08/2012 825.630,25                    1,00                       825.630                          3.066                      1.639.701,33                           
1/09/2012 30/09/2012 825.630,25                    1,00                       825.630                          3.036                      1.623.657,29                           
1/10/2012 31/10/2012 825.630,25                    1,00                       825.630                          3.005                      1.607.078,44                           
1/11/2012 30/11/2012 825.630,25                    2,00                       1.651.261                       2.975                      3.182.068,80                           
1/12/2012 31/12/2012 825.630,25                    1,00                       825.630                          2.944                      1.574.455,55                           
1/01/2013 31/01/2013 845.775,62                    1,00                       845.776                          2.913                      1.595.888,88                           
1/02/2013 28/02/2013 845.775,62                    1,00                       845.776                          2.885                      1.580.549,06                           
1/03/2013 31/03/2013 845.775,62                    1,00                       845.776                          2.854                      1.563.565,70                           
1/04/2013 30/04/2013 845.775,62                    1,00                       845.776                          2.824                      1.547.130,18                           
1/05/2013 31/05/2013 845.775,62                    1,00                       845.776                          2.793                      1.530.146,81                           
1/06/2013 30/06/2013 845.775,62                    1,00                       845.776                          2.763                      1.513.711,29                           
1/07/2013 31/07/2013 845.775,62                    1,00                       845.776                          2.732                      1.496.727,92                           
1/08/2013 31/08/2013 845.775,62                    1,00                       845.776                          2.701                      1.479.744,55                           
1/09/2013 30/09/2013 845.775,62                    1,00                       845.776                          2.671                      1.463.309,03                           
1/10/2013 31/10/2013 845.775,62                    1,00                       845.776                          2.640                      1.446.325,66                           
1/11/2013 30/11/2013 845.775,62                    2,00                       1.691.551                       2.610                      2.859.780,28                           
1/12/2013 31/12/2013 845.775,62                    1,00                       845.776                          2.579                      1.412.906,77                           
1/01/2014 31/01/2014 862.183,67                    1,00                       862.184                          2.548                      1.423.004,32                           
1/02/2014 28/02/2014 862.183,67                    1,00                       862.184                          2.520                      1.407.366,91                           
1/03/2014 31/03/2014 862.183,67                    1,00                       862.184                          2.489                      1.390.054,06                           
1/04/2014 30/04/2014 862.183,67                    1,00                       862.184                          2.459                      1.373.299,70                           
1/05/2014 31/05/2014 862.183,67                    1,00                       862.184                          2.428                      1.355.986,85                           
1/06/2014 30/06/2014 862.183,67                    1,00                       862.184                          2.398                      1.339.232,48                           
1/07/2014 31/07/2014 862.183,67                    1,00                       862.184                          2.367                      1.321.919,63                           
1/08/2014 31/08/2014 862.183,67                    1,00                       862.184                          2.336                      1.304.606,79                           

Retroactivo 27.112.090,21               
total intereses 

moratorios 
48.766.953$                              

LIQUIDACION RETROACTIVO E INTERESES A CARGO DE COLPENSIONES 

CALCULADA

PERIODO



EVOLUCIÓN DE MESADAS PENSIONALES. FECHAS DETERMINANTES DEL CÁLCULO

Deben mesadas desde:

AÑO MESADA Deben mesadas hasta:

2.012                      79.338                    

2.013                      82.530                    Fecha a la que se indexará el cálculo

2.014                      86.240                    

2.015                      90.209                    

2.016                      96.523                    

2.017                      103.280                  

2.018                      109.373                  

2.019                      115.936                  

2.020                      122.892                  

MESADAS ADEUDADAS CON INDEXACION

mesadas Número de  ÍNDICE  ÍNDICE 

Inicio Final adeudadas mesadas  INICIAL  FINAL 

26/02/2012 29/02/2012 79.338                  0,17                             77,22000 105,48000

1/03/2012 31/03/2012 79.338                  1,00                             77,31000 105,48000

1/04/2012 30/04/2012 79.338                  1,00                             77,42000 105,48000

1/05/2012 31/05/2012 79.338                  1,00                             77,66000 105,48000

1/06/2012 30/06/2012 79.338                  1,00                             77,72000 105,48000

1/07/2012 31/07/2012 79.338                  1,00                             77,70000 105,48000

1/08/2012 31/08/2012 79.338                  1,00                             77,73000 105,48000

1/09/2012 30/09/2012 79.338                  1,00                             77,96000 105,48000

1/10/2012 31/10/2012 79.338                  1,00                             78,08000 105,48000

1/11/2012 30/11/2012 79.338                  2,00                             77,98000 105,48000

1/12/2012 31/12/2012 79.338                  1,00                             78,05000 105,48000

1/01/2013 31/01/2013 82.530                  1,00                             78,28000 105,48000

1/02/2013 28/02/2013 82.530                  1,00                             78,63000 105,48000

1/03/2013 31/03/2013 82.530                  1,00                             78,79000 105,48000

1/04/2013 30/04/2013 82.530                  1,00                             78,99000 105,48000

1/05/2013 31/05/2013 82.530                  1,00                             79,21000 105,48000

1/06/2013 30/06/2013 82.530                  1,00                             79,39000 105,48000

1/07/2013 31/07/2013 82.530                  1,00                             79,43000 105,48000

1/08/2013 31/08/2013 82.530                  1,00                             79,50000 105,48000

1/09/2013 30/09/2013 82.530                  1,00                             79,73000 105,48000

1/10/2013 31/10/2013 82.530                  1,00                             79,52000 105,48000

1/11/2013 30/11/2013 82.530                  2,00                             79,35000 105,48000

1/12/2013 31/12/2013 82.530                  1,00                             79,56000 105,48000

1/01/2014 31/01/2014 86.240                  1,00                             79,95000 105,48000

1/02/2014 28/02/2014 86.240                  1,00                             80,45000 105,48000

1/03/2014 31/03/2014 86.240                  1,00                             80,77000 105,48000

1/04/2014 30/04/2014 86.240                  1,00                             81,14000 105,48000

1/05/2014 31/05/2014 86.240                  1,00                             81,53000 105,48000

1/06/2014 30/06/2014 86.240                  1,00                             81,61000 105,48000

1/07/2014 31/07/2014 86.240                  1,00                             81,73000 105,48000

1/08/2014 31/08/2014 86.240                  1,00                             81,90000 105,48000

1/09/2014 30/09/2014 86.240                  1,00                             82,01000 105,48000

1/10/2014 31/10/2014 86.240                  1,00                             82,14000 105,48000

1/11/2014 30/11/2014 86.240                  2,00                             82,25000 105,48000

 Indexación de Diferencias

CALCULADA

PERIODO



1/12/2014 31/12/2014 86.240                  1,00                             82,47000 105,48000

1/01/2015 31/01/2015 90.209                  1,00                             83,00000 105,48000

1/02/2015 28/02/2015 90.209                  1,00                             83,96000 105,48000

1/03/2015 31/03/2015 90.209                  1,00                             84,45000 105,48000

1/04/2015 30/04/2015 90.209                  2,00                             84,90000 105,48000

1/05/2015 31/05/2015 90.209                  1,00                             85,12000 105,48000

1/06/2015 30/06/2015 90.209                  1,00                             85,21000 105,48000

1/07/2015 31/07/2015 90.209                  1,00                             85,37000 105,48000

1/08/2015 31/08/2015 90.209                  1,00                             85,78000 105,48000

1/09/2015 30/09/2015 90.209                  1,00                             86,39000 105,48000

1/10/2015 31/10/2015 90.209                  1,00                             86,98000 105,48000

1/11/2015 30/11/2015 90.209                  2,00                             87,51000 105,48000

1/12/2015 31/12/2015 90.209                  1,00                             88,05000 105,48000

1/01/2016 31/01/2016 96.523                  1,00                             89,19000 105,48000

1/02/2016 29/02/2016 96.523                  1,00                             90,33000 105,48000

1/03/2016 31/03/2016 96.523                  1,00                             91,18000 105,48000

1/04/2016 30/04/2016 96.523                  1,00                             91,63000 105,48000

1/05/2016 31/05/2016 96.523                  1,00                             92,10000 105,48000

1/06/2016 30/06/2016 96.523                  1,00                             92,54000 105,48000

1/07/2016 31/07/2016 96.523                  1,00                             93,02000 105,48000

1/08/2016 31/08/2016 96.523                  1,00                             92,73000 105,48000

1/09/2016 30/09/2016 96.523                  1,00                             92,68000 105,48000

1/10/2016 31/10/2016 96.523                  1,00                             92,62000 105,48000

1/11/2016 30/11/2016 96.523                  2,00                             92,73000 105,48000

1/12/2016 31/12/2016 96.523                  1,00                             93,11000 105,48000

1/01/2017 31/01/2017 103.280               1,00                             94,07000 105,48000

1/02/2017 28/02/2017 103.280               1,00                             95,01000 105,48000

1/03/2017 31/03/2017 103.280               1,00                             95,46000 105,48000

1/04/2017 30/04/2017 103.280               1,00                             95,91000 105,48000

1/05/2017 31/05/2017 103.280               1,00                             96,12000 105,48000

1/06/2017 30/06/2017 103.280               1,00                             96,23000 105,48000

1/07/2017 31/07/2017 103.280               1,00                             96,18000 105,48000

1/08/2017 31/08/2017 103.280               1,00                             96,32000 105,48000

1/09/2017 30/09/2017 103.280               1,00                             96,36000 105,48000

1/10/2017 31/10/2017 103.280               1,00                             96,37000 105,48000

1/11/2017 30/11/2017 103.280               2,00                             96,55000 105,48000

1/12/2017 31/12/2017 103.280               1,00                             96,92000 105,48000

1/01/2018 31/01/2018 109.373               1,00                             97,53000 105,48000

1/02/2018 28/02/2018 109.373               1,00                             98,22000 105,48000

1/03/2018 31/03/2018 109.373               1,00                             98,45000 105,48000

1/04/2018 30/04/2018 109.373               1,00                             98,91000 105,48000

1/05/2018 31/05/2018 109.373               1,00                             99,16000 105,48000

1/06/2018 30/06/2018 109.373               1,00                             99,31000 105,48000

1/07/2018 31/07/2018 109.373               1,00                             99,18000 105,48000

1/08/2018 31/08/2018 109.373               1,00                             99,30000 105,48000

1/09/2018 30/09/2018 109.373               1,00                             99,47000 105,48000

1/10/2018 31/10/2018 109.373               1,00                             99,59000 105,48000

1/11/2018 30/11/2018 109.373               2,00                             99,70000 105,48000

1/12/2018 31/12/2018 109.373               1,00                             100,00000 105,48000

1/01/2019 31/01/2019 115.936               1,00                             100,60000 105,48000



1/02/2019 28/02/2019 115.936               1,00                             101,18000 105,48000

1/03/2019 31/03/2019 115.936               1,00                             101,62000 105,48000

1/04/2019 30/04/2019 115.936               1,00                             102,12000 105,48000

1/05/2019 31/05/2019 115.936               1,00                             102,44000 105,48000

1/06/2019 30/06/2019 115.936               1,00                             102,71000 105,48000

1/07/2019 31/07/2019 115.936               1,00                             102,94000 105,48000

1/08/2019 31/08/2019 115.936               1,00                             103,03000 105,48000

1/09/2019 30/09/2019 115.936               1,00                             103,26000 105,48000

1/10/2019 31/10/2019 115.936               1,00                             103,43000 105,48000

1/11/2019 30/11/2019 115.936               2,00                             103,54000 105,48000

1/12/2019 31/12/2019 115.936               1,00                             103,80000 105,48000

1/01/2020 31/01/2020 122.892               1,00                             104,24000 105,48000

1/02/2020 29/02/2020 122.892               1,00                             104,94000 105,48000

1/03/2020 31/03/2020 122.892               1,00                             105,53000 105,48000

1/04/2020 30/04/2020 122.892               1,00                             105,70000 105,48000

1/05/2020 31/05/2020 122.892               1,00                             105,36000 105,48000

1/06/2020 30/06/2020 122.892               1,00                             104,97000 105,48000

1/07/2020 31/07/2020 122.892               1,00                             104,97000 105,48000

1/08/2020 31/08/2020 122.892               1,00                             104,96000 105,48000

1/09/2020 30/09/2020 122.892               1,00                             105,29000 105,48000

1/10/2020 31/10/2020 122.892               1,00                             105,23000 105,48000

1/11/2020 30/11/2020 122.892               2,00                             105,08000 105,48000

1/12/2020 31/12/2020 122.892               1,00                             105,48000 105,48000

DESDE HASTA VALOR

VALOR PAGADO 

POR 

COLPENSIONES 

RETROACTIVO 26/02/2012 31/08/2014 27.112.090$       27.112.090$       

DESCUENTOS 

SALUD 

 valor 

descontado  3.253.451$         3.391.300$         

INTERESES ¨ ¨ 48.766.953$       47.093.251$       

INDEXACIÓN 

DIFERENCIAS 1/09/2014 31/12/2020 15.642.418$       8.956.029$         
INDEXACIÓN 

INCREMENTO 26/02/2012 31/12/2020 13.214.708$       13.052.209$       

total adeudado 

104.736.168$     96.213.579$       

3.253.451$         

101.482.718$     92.822.279$       



FECHAS DETERMINANTES DEL CÁLCULO

26/02/2012

31/12/2020

31/12/2020

 MESADAS  SALARIO 

 ADEUDADAS  INDEXADO 

13.223                           18.062                          

79.338                           108.247                        

79.338                           108.093                        

79.338                           107.759                        

79.338                           107.676                        

79.338                           107.704                        

79.338                           107.662                        

79.338                           107.344                        

79.338                           107.179                        

158.676                         214.634                        

79.338                           107.221                        

82.530                           111.207                        

82.530                           110.712                        

82.530                           110.487                        

82.530                           110.207                        

82.530                           109.901                        

82.530                           109.652                        

82.530                           109.597                        

82.530                           109.500                        

82.530                           109.184                        

82.530                           109.473                        

165.060                         219.414                        

82.530                           109.418                        

86.240                           113.779                        

86.240                           113.071                        

86.240                           112.623                        

86.240                           112.110                        

86.240                           111.574                        

86.240                           111.464                        

86.240                           111.301                        

86.240                           111.070                        

86.240                           110.921                        

86.240                           110.745                        

172.480                         221.194                        

 Indexación de Diferencias



86.240                           110.302                        

90.209                           114.642                        

90.209                           113.331                        

90.209                           112.673                        

180.418                         224.152                        

90.209                           111.786                        

90.209                           111.668                        

90.209                           111.459                        

90.209                           110.926                        

90.209                           110.143                        

90.209                           109.396                        

180.418                         217.466                        

90.209                           108.066                        

96.523                           114.152                        

96.523                           112.712                        

96.523                           111.661                        

96.523                           111.113                        

96.523                           110.546                        

96.523                           110.020                        

96.523                           109.452                        

96.523                           109.795                        

96.523                           109.854                        

96.523                           109.925                        

193.046                         219.589                        

96.523                           109.346                        

103.280                         115.807                        

103.280                         114.661                        

103.280                         114.121                        

103.280                         113.585                        

103.280                         113.337                        

103.280                         113.208                        

103.280                         113.267                        

103.280                         113.102                        

103.280                         113.055                        

103.280                         113.043                        

206.560                         225.665                        

103.280                         112.402                        

109.373                         118.288                        

109.373                         117.457                        

109.373                         117.183                        

109.373                         116.638                        

109.373                         116.344                        

109.373                         116.168                        

109.373                         116.320                        

109.373                         116.180                        

109.373                         115.981                        

109.373                         115.842                        

218.746                         231.428                        

109.373                         115.367                        

115.936                         121.560                        



115.936                         120.863                        

115.936                         120.340                        

115.936                         119.751                        

115.936                         119.377                        

115.936                         119.063                        

115.936                         118.797                        

115.936                         118.693                        

115.936                         118.429                        

115.936                         118.234                        

231.872                         236.217                        

115.936                         117.812                        

122.892                         124.354                        

122.892                         123.524                        

122.892                         122.834                        

122.892                         122.636                        

122.892                         123.032                        

122.892                         123.489                        

122.892                         123.489                        

122.892                         123.501                        

122.892                         123.114                        

122.892                         123.184                        

245.784                         246.720                        

122.892                         122.892                        

11.466.929                   13.214.708                  

indexación 1.747.779$                  

DIFERENCIAS 

ADEUDADAS

0$                       

137.849$           

1.673.702$       

6.686.389$       

162.499$           

8.660.439$       

-$                   



EVOLUCIÓN DE MESADAS PENSIONALES. FECHAS DETERMINANTES DEL CÁLCULO

Deben mesadas desde: 1/09/2014

AÑO MESADA Deben mesadas hasta: 31/12/2020

2.014                      146.354                 

2.015                      151.710                 Fecha a la que se indexará el cálculo 31/12/2020

2.016                      161.981                 

2.017                      171.295                 
2.018                      178.301                 

2.019                      183.971                 

2.020                      190.962                 

MESADAS ADEUDADAS CON INDEXACION

mesadas Número de  ÍNDICE  ÍNDICE  MESADAS  SALARIO 

Inicio Final adeudadas mesadas  INICIAL  FINAL  ADEUDADAS  INDEXADO 

1/09/2014 30/09/2014 146.354               1,00                      82,01000 105,48000 146.354                 188.238                    

1/10/2014 31/10/2014 146.354               1,00                      82,14000 105,48000 146.354                 187.940                    

1/11/2014 30/11/2014 146.354               2,00                      82,25000 105,48000 292.707                 375.377                    

1/12/2014 31/12/2014 146.354               1,00                      82,47000 105,48000 146.354                 187.188                    

1/01/2015 31/01/2015 151.710               1,00                      83,00000 105,48000 151.710                 192.800                    

1/02/2015 28/02/2015 151.710               1,00                      83,96000 105,48000 151.710                 190.595                    

1/03/2015 31/03/2015 151.710               1,00                      84,45000 105,48000 151.710                 189.490                    

1/04/2015 30/04/2015 151.710               1,00                      84,90000 105,48000 151.710                 188.485                    

1/05/2015 31/05/2015 151.710               1,00                      85,12000 105,48000 151.710                 187.998                    

1/06/2015 30/06/2015 151.710               1,00                      85,21000 105,48000 151.710                 187.799                    

1/07/2015 31/07/2015 151.710               1,00                      85,37000 105,48000 151.710                 187.448                    

1/08/2015 31/08/2015 151.710               1,00                      85,78000 105,48000 151.710                 186.552                    

1/09/2015 30/09/2015 151.710               1,00                      86,39000 105,48000 151.710                 185.234                    

1/10/2015 31/10/2015 151.710               1,00                      86,98000 105,48000 151.710                 183.978                    

1/11/2015 30/11/2015 151.710               2,00                      87,51000 105,48000 303.420                 365.727                    

1/12/2015 31/12/2015 151.710               1,00                      88,05000 105,48000 151.710                 181.742                    

1/01/2016 31/01/2016 161.981               1,00                      89,19000 105,48000 161.981                 191.566                    

1/02/2016 29/02/2016 161.981               1,00                      90,33000 105,48000 161.981                 189.148                    

1/03/2016 31/03/2016 161.981               1,00                      91,18000 105,48000 161.981                 187.385                    

 Indexación de Diferencias

CALCULADA

PERIODO



1/04/2016 30/04/2016 161.981               1,00                      91,63000 105,48000 161.981                 186.465                    

1/05/2016 31/05/2016 161.981               1,00                      92,10000 105,48000 161.981                 185.513                    

1/06/2016 30/06/2016 161.981               1,00                      92,54000 105,48000 161.981                 184.631                    

1/07/2016 31/07/2016 161.981               1,00                      93,02000 105,48000 161.981                 183.678                    

1/08/2016 31/08/2016 161.981               1,00                      92,73000 105,48000 161.981                 184.253                    

1/09/2016 30/09/2016 161.981               1,00                      92,68000 105,48000 161.981                 184.352                    

1/10/2016 31/10/2016 161.981               1,00                      92,62000 105,48000 161.981                 184.472                    

1/11/2016 30/11/2016 161.981               2,00                      92,73000 105,48000 323.962                 368.505                    

1/12/2016 31/12/2016 161.981               1,00                      93,11000 105,48000 161.981                 183.501                    

1/01/2017 31/01/2017 171.295               1,00                      94,07000 105,48000 171.295                 192.072                    

1/02/2017 28/02/2017 171.295               1,00                      95,01000 105,48000 171.295                 190.171                    

1/03/2017 31/03/2017 171.295               1,00                      95,46000 105,48000 171.295                 189.275                    

1/04/2017 30/04/2017 171.295               1,00                      95,91000 105,48000 171.295                 188.387                    

1/05/2017 31/05/2017 171.295               1,00                      96,12000 105,48000 171.295                 187.975                    

1/06/2017 30/06/2017 171.295               1,00                      96,23000 105,48000 171.295                 187.760                    

1/07/2017 31/07/2017 171.295               1,00                      96,18000 105,48000 171.295                 187.858                    

1/08/2017 31/08/2017 171.295               1,00                      96,32000 105,48000 171.295                 187.585                    

1/09/2017 30/09/2017 171.295               1,00                      96,36000 105,48000 171.295                 187.507                    

1/10/2017 31/10/2017 171.295               1,00                      96,37000 105,48000 171.295                 187.488                    

1/11/2017 30/11/2017 171.295               2,00                      96,55000 105,48000 342.590                 374.276                    

1/12/2017 31/12/2017 171.295               1,00                      96,92000 105,48000 171.295                 186.424                    

1/01/2018 31/01/2018 178.301               1,00                      97,53000 105,48000 178.301                 192.835                    

1/02/2018 28/02/2018 178.301               1,00                      98,22000 105,48000 178.301                 191.480                    

1/03/2018 31/03/2018 178.301               1,00                      98,45000 105,48000 178.301                 191.033                    

1/04/2018 30/04/2018 178.301               1,00                      98,91000 105,48000 178.301                 190.144                    

1/05/2018 31/05/2018 178.301               1,00                      99,16000 105,48000 178.301                 189.665                    

1/06/2018 30/06/2018 178.301               1,00                      99,31000 105,48000 178.301                 189.378                    

1/07/2018 31/07/2018 178.301               1,00                      99,18000 105,48000 178.301                 189.627                    

1/08/2018 31/08/2018 178.301               1,00                      99,30000 105,48000 178.301                 189.398                    

1/09/2018 30/09/2018 178.301               1,00                      99,47000 105,48000 178.301                 189.074                    

1/10/2018 31/10/2018 178.301               1,00                      99,59000 105,48000 178.301                 188.846                    

1/11/2018 30/11/2018 178.301               2,00                      99,70000 105,48000 356.602                 377.275                    

1/12/2018 31/12/2018 178.301               1,00                      100,00000 105,48000 178.301                 188.072                    



1/01/2019 31/01/2019 183.971               1,00                      100,60000 105,48000 183.971                 192.895                    

1/02/2019 28/02/2019 183.971               1,00                      101,18000 105,48000 183.971                 191.789                    

1/03/2019 31/03/2019 183.971               1,00                      101,62000 105,48000 183.971                 190.959                    

1/04/2019 30/04/2019 183.971               1,00                      102,12000 105,48000 183.971                 190.024                    

1/05/2019 31/05/2019 183.971               1,00                      102,44000 105,48000 183.971                 189.430                    

1/06/2019 30/06/2019 183.971               1,00                      102,71000 105,48000 183.971                 188.932                    

1/07/2019 31/07/2019 183.971               1,00                      102,94000 105,48000 183.971                 188.510                    

1/08/2019 31/08/2019 183.971               1,00                      103,03000 105,48000 183.971                 188.346                    

1/09/2019 30/09/2019 183.971               1,00                      103,26000 105,48000 183.971                 187.926                    

1/10/2019 31/10/2019 183.971               1,00                      103,43000 105,48000 183.971                 187.617                    

1/11/2019 30/11/2019 183.971               2,00                      103,54000 105,48000 367.942                 374.836                    

1/12/2019 31/12/2019 183.971               1,00                      103,80000 105,48000 183.971                 186.948                    

1/01/2020 31/01/2020 190.962               1,00                      104,24000 105,48000 190.962                 193.233                    

1/02/2020 29/02/2020 190.962               1,00                      104,94000 105,48000 190.962                 191.944                    

1/03/2020 31/03/2020 190.962               1,00                      105,53000 105,48000 190.962                 190.871                    

1/04/2020 30/04/2020 190.962               1,00                      105,70000 105,48000 190.962                 190.564                    

1/05/2020 31/05/2020 190.962               1,00                      105,36000 105,48000 190.962                 191.179                    

1/06/2020 30/06/2020 190.962               1,00                      104,97000 105,48000 190.962                 191.890                    

1/07/2020 31/07/2020 190.962               1,00                      104,97000 105,48000 190.962                 191.890                    

1/08/2020 31/08/2020 190.962               1,00                      104,96000 105,48000 190.962                 191.908                    

1/09/2020 30/09/2020 190.962               1,00                      105,29000 105,48000 190.962                 191.306                    

1/10/2020 31/10/2020 190.962               1,00                      105,23000 105,48000 190.962                 191.415                    

1/11/2020 30/11/2020 190.962               2,00                      105,08000 105,48000 381.923                 383.377                    

1/12/2020 31/12/2020 190.962               1,00                      105,48000 105,48000 190.962                 190.962                    

RETROACTIVO DE

DIFRENCIAS 14.228.622            15.642.418              

indexación 1.413.795$              


